
UCHWAŁA NR 26/V/24 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
w Jankowicach prowadzonym przez Gminę Świerklany, wysokości 
dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) 

Rada Gminy Świerklany 
Uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wysokości 
1.430,00 w ramach opieki do 10 godzin dziennie. 

2. Powyższa opłata obejmuje zapewnienie dziecku właściwej opieki 
pielęgnacyjnej, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku  
powyżej wymiaru godzinowego określonego w § 1 ust. 1 w wysokości 30,00 zł. 

§ 3. Ustala się dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku 
w maksymalnej wysokości 12,50 złotych za każdy dzień korzystania z posiłków. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 445/LXIX/2023 Rady Gminy Świerklany z dnia 
6 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
w Jankowicach prowadzonym przez Gminę Świerklany. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Świerklany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC7CB7A-52F0-4F4D-981D-FCCE04D1F7CB. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Świerklany 

 
 

Alina Konsek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC7CB7A-52F0-4F4D-981D-FCCE04D1F7CB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, wysokość opłaty za pobyt  dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz 
maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w formie 
uchwały. 

Od momentu podjęcia Uchwały Nr 445/LXIX/2023 Rady Gminy Świerklany  
z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w Żłobku w Jankowicach prowadzonym przez Gminę Świerklany znacząco 
zmieniła się sytuacja dotycząca cen rynkowych dostawy mediów i usług. 

Od roku 2023 stale wzrasta poziom wynagrodzenia minimalnego (2023 r. 
3.490,00–zł brutto / 2024r. - 4300 zł od lipca, w 2025r. – 4626,00 zł). Z analizy 
kosztów utrzymania wynika, iż po wyłączeniu opłat za wyżywienie ponoszonych 
przez rodziców, koszt miesięczny pobytu dziecka w Żłobku w Jankowicach 
ponoszony przez gminę w celu realizacji funkcji opiekuńczych, wychowawczych 
i edukacyjnych wskazanych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 na 
rok 2024 wynosi 1.998,57 zł. Koszt pobytu dziecka w żłobku zawiera koszty 
bieżące w tym m.in: koszty wynagrodzeń pracowniczych, koszty mediów, koszty 
zakupu środków czystości, pomocy dydaktycznych do zajęć, koszty zakupu usług 
i inne. 

Dzienną opłatę za wyżywienie w Żłobku pobieraną od rodziców ustala się na 
kwotę 12,50 zł. Przy kalkulacji tej opłaty brany pod uwagę jest wyłącznie koszt 
zakupu artykułów żywnościowych. 

Ponadto od października 2024 roku do systemu prawnego wprowadzona 
została ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” w tym Świadczenie „Aktywnie 
w żłobku”, które będzie kierowane do wszystkich rodziców dzieci uczęszczających 
do instytucji opieki nad dzieci do lat 3. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Konsultacje projektu uchwały przeprowadzono w dniach od 9 do 13 września 
2024 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC7CB7A-52F0-4F4D-981D-FCCE04D1F7CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 26/V/24 RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-09-23T15:46:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




